
                                     令和元年６月１４日 

鳥取西高校 PTA 会員の皆様 

                        鳥取県立鳥取西高等学校 

                                 PTA 会長 西川 昌孝 

                                 校 長 山本 英樹 

   

第６１回中国・四国地区高等学校 PTA 連合会大会 鳥取大会 

参加者の再募集について 

 

向暑の候 会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より、本校 PTA

活動にご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

７月１２日（金）に開催される標記鳥取大会への参加者を募集しましたところ、５０名を超える保護者

の皆様から参加の希望をいただき、PTA 役員・教職員と合わせて７０名強の参加の申込をいたしました。

また、「応募状況によっては、都合をつけて参加できる」との回答も多数いただき、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、鳥取県高等学校 PTA 連合会事務局が大会参加者を集約したところ、県外からの参加者が見込み

より少なく、過日開かれた鳥取県高等学校 PTA 連合会総会において、県内の高等学校で再度募集を行う

こととなりました。 

つきましては、本校においても、再度募集をさせていただきます。多くの皆様にご参加いただき、大会

を盛大に開催し、成功に導くことができますよう、ご協力をお願い申し上げます。引き続き、県高 P 連

はもとより、県内外の高校、連携機関の協力を得て、実り多い大会となりますよう努めてまいります。大

会につきましては、裏面の大会要項（再掲）をご参照ください。 

 なお、参加申し込みが多数の場合には、４月の募集時に「応募状況によっては、都合をつけて参加でき

る」とご回答いただいた皆様を優先させていただくことがありますので、予めご了承ください。 

  

【注】すでに、参加が決定している保護者・役員の皆様からの回答は不要です。 

 

 

 

                                              

高Ｐ連鳥取大会の再募集について（回答） 

   年   組   番 生徒氏名                    

 

（いずれか１つを〇で囲み、必要事項をご記入ください。） 

１．参加を希望する。  参加保護者氏名               （男・女） 

         ＊高Ｐ連に申し込む際に必要となりますので、必ず氏名・性別をご記入ください。 

         ＊高校からのこの件に関する急ぎの連絡先 ☏              

２．参加を希望しない。 

 

ご協力に感謝申し上げます。６月２０日（木）までに、クラス担任にご提出ください。 

（鳥取西高校 総務部） 



第６１回中国・四国地区高等学校 PTA 連合会大会 鳥取大会 要項（再掲） 

  

１ 趣 旨    高等学校教育の振興、高校生の健全育成及び高等学校ＰＴＡ活動の推進等に関する

重要課題について研究協議する。 

２ 大会テーマ  「ひらけ翼！ はばたけ未来！ ～巣立ち応援、親力（おやぢから）！！～」 

３ 期 日    令和元年（２０１９年）７月１２日（金） 

４ 会 場    とりぎん文化会館 梨花ホール   （鳥取市尚徳町１０１－５）  

５ 参加費    無料（鳥取西高等学校を通じて、お申込みいただいた会員） 

           ＊本来参加費は５，０００円（弁当代金１，０００円を含む）ですが、県高Ｐ連およ

び本校ＰＴＡからの補助により、個人負担なしでご参加いただけます。 

６ 日 程   

     ９：００～１０：００  受付 

    １０：００～１０：３５  開会行事 

    １０：４０～１２：１０  講演  

                  演題 「養老流 親と子の話」～たくましく生きる力～ 

                  講師 解剖学者 養老孟司 氏 

    １２：１０～１３：００  昼食 

    １３：００～１４：００  高校生による発表  

                  八頭高校 書道部    鳥取湖陵高校 吟詠剣詩舞部 

                  岩美高校 ブルー・マーティン・ジャズ・オーケストラ 

    １４：１０～１５：４０  研究協議 

                  「親の背中」～子どもの未来のために～ 

                    発表者 広島県 県立三次中学校・高等学校 

                  「愛と奉仕と感謝」～１３２年をふりかえって～ 

                    発表者 岡山県 山陽女子中学校・高等学校 

                  「大切にしたい思春期の食生活」～親から子に伝える 

生きる力～ 

                    発表者 鳥取県 県立鳥取東高等学校 

    １５：４５～１６：００  閉会行事 

 


